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Vratislavický zpravodaj ÚVODNÍK

KONTAKTY – POLICIE
OBVODNÍ ODDĚLENÍ POLICIE ČR

tel.: 974 467 200 nebo 158
MĚSTSKÁ POLICIE

tel.: 733 628 185 nebo 156

ÚŘEDNÍ HODINY
Městského obvodu Liberec 

– Vratislavice nad Nisou
pondělí a středa:

8:00 –11:00 a 12:00 –17:00
úterý, čtvrtek a pátek: 
na základě domluvy

KONTAKTY:
adresa:

Městský obvod Liberec
– Vratislavice nad Nisou

Tanvaldská 50
463 11 Liberec 30
tel.: 482 428 810

e-mail: vratislavice@vratislavice.cz
web: www.vratislavice.cz

Technické středisko Vratislavice n. N.
tel.: 485 161 077 nebo 775 080 702

VRATISLAVICE ONLINE

www.vratislavice.cz

Facebook

Instagram

Radio Vratislavice

MILÍ
VRATISLAVIČÁCI,
jaro je definitivně tady a s ním i řada nových úkolů 
a výzev, které jsou před námi. Po několika letech 
příprav se v letošním roce konečně pustíme do 
úprav ulice Nad Školou. Současný stav této 
komunikace není dobrý a ideální není ani tamní 
dopravní situace. Proto se zaměříme zejména na 
zvětšení chodníku kolem budovy fary směrem ke 
škole, rozšíření křižovatky u kulturního centra 
a vytvoření bezpečného přechodu pro chodce 
a přemístění zastávky autobusu na bezpečnější místo podél budovy kulturního centra 
při zachování parkovací plochy „kiss and ride“. V neposlední řadě doplníme zeleň 
a nainstalujeme nové veřejné osvětlení. Věřím, že tyto úpravy povedou k větší 
bezpečnosti a zklidnění již tak velmi frekventovaného místa. V rámci tohoto čísla 
zpravodaje naleznete podrobný článek včetně časového plánu prací a s tím souvi- 
sejících nutných dopravních omezení, za které se předem omlouváme.

Na jaře provádíme také údržbu mnoha našich sportovišť a ne jinak tomu bude 
u našeho bikeparku. Začátkem dubna projdou všechny tratě v areálu VAPARK revizí. 
Naše pozornost se zaměří na oba pumptracky, traily na louce i lesní traily. Pokud se 
i vy nemůžete dočkat zahájení cyklistické sezóny, jistě vás tato zpráva potěší.

V sobotu 12. dubna nás opět čeká již tradiční akce Vratislavické Velikonoce. Těšit se 
můžete na zpívání dětí z vratislavických mateřských škol, tvořivé dílničky pro děti 
i dobré občerstvení. No a já se budu těšit na setkání s mnohými z vás.

Velikonoce ale nejsou jenom obdobím lidových tradic spojených s vítáním jara, ale 
také nejvýznamnějším křesťanským svátkem. Je to tedy vhodná doba na to, prohlédnout 
si nově zrestaurovanou křížovou cestu na budově našeho vratislavického kostela. 
Na čtrnácti plastikách jsou zde znázorněny události z posledního dne Ježíše Krista, 
přičemž práce na restaurování těchto reliéfů trvaly téměř půl roku. A aby nám toto 
umělecké dílo dlouho vydrželo, je celá křížová cesta monitorována kamerovým systémem 
napojeným na městskou polici.

Váš starosta
Lukáš Pohanka

Křížová cesta na kostele Nejsvětější Trojice
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Občanům Vratislavic jsou pravidelně k dispozici odborné po-
radny. Sociální poradenství pro ty, kteří se dostali do nepříznivé 
životní situace v oblasti rodiny, mezilidských vztahů, pracovního 
práva; lidi, kteří potřebují pomoc se sociálními dávkami, v oblasti 
bydlení, spotřebitelských problémů a zadluženosti. Pro lidi, kteří 
potřebují radu v oblasti práva, je k dispozici Právní poradna. Do 
Právní a Sociální poradny je nutné se předem objednat na níže 
uvedených kontaktech.

NABÍZÍME PORADNY ZDARMA

SOCIÁLNÍ PRÁVNÍ
28. dubna 23. dubna

775 377 657
1. patro úřadu

482 428 810

Vedení obce

ZAJÍMÁ NÁS VÁŠ NÁZOR
KONTAKTUJTE NÁS:

E-MAIL 
vratislavice@vratislavice.cz

POŠTA
Městský obvod Liberec – Vratislavice n. N., 

Tanvaldská 50, 463 11, Liberec 30

FACEBOOK
Vratislavice nad Nisou

POJĎTE S NÁMI PRACOVAT 
PRO VRATISLAVICE

jako

VEDOUCÍ KNIHOVNY 
A SPOLKOVÉHO CENTRA 

IGI VRATISLAVICE
Podrobné informace o pozici

najdete na https://www.vratislavice.cz/prace

 

INFOCENTRUM VRATISLAVICE
pondělí a středa: 

7:30 - 11:00 
12:00 - 17:00

úterý, čtvrtek, pátek: 
7:30 - 11:00 

12:00 - 16:00
sobota a neděle: zavřeno

tel.: 482 321 811 nebo 773 584 374
www.vratislavice101010.cz/informacni-centrum

AREÁL VAPARK 
Otevřeno dle počasí v souladu s provozním řádem.

V zimním období je areál mimo provoz.

www.vapark.cz

KDY PRO VÁS MÁME OTEVŘENO

KNIHOVNA V IGI VRATISLAVICE

HŘBITOV

SOKOLOVNA

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00

září – červen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červenec – srpen

tel.: 775 080 703
www.sportvratislavice.cz/sokolovna

SPORTOVNÍ AREÁL NA ROZCESTÍ

pondělí - neděle:
9:00 - 21:00  

září – květen 
pondělí – pátek:
13:00 - 21:00

sobota a neděle:
9:00 - 21:00  

červen – srpen

tel.: 777 710 255
www.sportvratislavice.cz/na-rozcesti

PARK NOVÉ VRATISLAVICE

každý den: 8:00 – 22:00 
březen – listopad 

každý den: 8:00 – 21:00 
červenec – srpen

tel.: 608 812 909
www.vratislavice.cz/parky/park-nove-vratislavice

celoročně 8:00 – 20:00

pondělí-pátek 8:00-19:00

tel.: 482 321 808 nebo 773 584 381
www.igivratislavice.cz/knihovna
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ZRESTAUROVALI 
JSME UNIKÁTNÍ 
KŘÍŽOVOU CESTU 
NA KOSTELE
Ačkoli jsme před nedávnem informovali o dokon- 
čení prací na kostele, nebyla to tak úplně pravda. 
K úplné dokonalosti chyběl pomyslný poslední 
knoflík nového kabátu kostela v podobě unikátní 
křížové cesty. S velikou radostí nyní můžeme 
konstatovat, že na kostele Nejsvětější Trojice 
ve Vratislavicích nad Nisou se od dubna opět 
nachází křížová cesta umístěná na jeho vnější zdi. 
Ačkoli první zmínky o ní pocházejí z roku 1779, 
nově zrestaurovaná křížová cesta je tvořena 
kapličkami z roku 1910. Celkem čtrnáct výjevů 
zobrazujících momenty Kristova utrpení na cestě 
na Golgotu si tak nově můžete prohlédnout 
kdykoli jen půjdete kolem. 

Vedení obce
Foto: Petr Zbranek

ve středu 16. dubna od 16:30 před kostelem Nejsvětější Trojice.
ZVEME VÁS NA POŽEHNÁNÍ OBNOVENÉ KŘÍŽOVÉ CESTY
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JAN LHOTÁK: 
AUTOR TÉTO CESTY JE BOHUŽEL NEZNÁMÝ

Kam sahá paměť křížové cesty ve Vratislavicích?
Původní křížová cesta vznikla ve Vratislavicích v roce 1779, ale ne-
byla to přímo tahle křížová cesta, ale malby na plechu, které časem 
degradovaly a kolem roku 1830 byly opraveny. Nová křížová cesta 
z kameniny, na kterou jsme navázali, byla osazena na kostele roku 
1910. Autor této cesty je bohužel neznámý.
Co bylo vaším úkolem?
Naším úkolem bylo opravit sedm historických reliéfů křížové cesty, 
které byly v různé míře poškozeny. Některé byly rozlámané na kusy, 
jiné byly v kompaktním celistvém stavu. Barevná vrstva byla v cha-
trném stavu a neplnila svůj vizuální účel, byla velmi zaprášená. Za-
dáním bylo opravit sedm historických reliéfů z roku 1910 a vytvořit 
sedm úplně nových. Máme zde tedy 7 originálních reliéfů křížové 
cesty s nově obnovenou polychromií a 7 zcela nových výjevů od 
dvou autorů.
Zjistili jste, jak ty chybějící reliéfy vypadaly předtím?
Ne, není to doložené. Původně bylo záměrem sejmout otisky z jiné 
podobné křížové cesty v okolí, konkrétně té v Liberci. Záhy jsme 
zjistili, že křížová cesta v Liberci je uměleckým stylem jiného chara- 
kteru. Tloušťka samotného reliéfu je mnohem větší. Rozměrově, už 
jen od pohledu, to bylo jiné. Byli jsme se podívat i na křížové cestě 
ve Cvikově, ale ani ta nám nesedla formátově, i když výtvarným 
zpracováním je naší křížové cestě velmi podobná. Barevnost je 
tam však úplně jiná.
Z čeho jste nakonec vycházeli?
V první fázi bylo nutné slepit sedm historických zachovaných výjevů 
a prozkoumat jejich barevnou vrstvu. Vrstev bylo několik. Zjistili jsme 
tak, že v minulosti byla i tato cesta už opravována. Vycházeli jsme 
z té nejspodnější vrstvy. Zbylých sedm výjevů jsme museli udělat 
kompletně nových. Vymodelovat je v hlíně, sejmout jejich otisk 
a udělat odlitek. Ten není pálený, ale je to vylévaný umělý kámen, 
který svou strukturou působí podobně jako originály z kameniny. 
Bylo nezbytné vyhledat motivy a kompozici chybějících výjevů 
a uchopit je tak, aby napodobovaly styl těch, které se do dnešní 
doby zachovaly. Jedná se ovšem o nově vytvořené artefakty.
V čem je tato křížová cesta specifická?
Historická křížová cesta je velice detailně provedená. Kolikrát vidíte 
na křížových cestách, že jsou to lidová díla. Je to často stylizované, 
ale tohle je precizně do detailu zpracované.
Jak dlouho celý proces trval?
Od konce září do konce března, asi těch pět nebo šest měsíců.

Lucie Zdenková

Restaurátor Jan Lhoták se společně s akademickým malířem Pavlem Žilákem ujali úkolu 
obnovení křížové cesty na kostele Nejsvětější Trojice ve Vratislavicích nad Nisou. V krátkém 
rozhovoru Jan Lhoták přiblížil stav křížové cesty před restaurováním, i výzvy a příležitosti, 
které provázely cestu k dnešní podobě čtrnácti reliéfů zdobících vnější stěny kostela.
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ÚPRAVY ULICE NAD ŠKOLOU 
ODSTARTUJÍ 10. 4. 2025

Ulice Nad Školou je jednou z nejfrekventovanějších ulic v katastru 
Vratislavic nad Nisou. Připravili jsme proto projekt, který má za cíl 
zlepšit celkovou dopravní situaci, kde se na malé ploše současně 
potkávají chodci s osobními automobily a školním autobusem. 
V určitých částech zlepšuje rozhledové poměry, zpomaluje 
dopravu a usměrňuje chodce. Jednotlivé fáze úprav na sebe 
budou postupně navazovat.

Práce na první etapě spočívající ve výměně povrchů vozovky 
a chodníků započnou 10. 4. 2025 v části od knihovny IGI VRA-
TISLAVICE směrem nahoru po ulici Náhorní a budou probíhat za 
provozu s částečnými omezeními. Druhá etapa řeší právě bezpeč- 
nostní situaci v prostoru před školou. Úpravy v této části ulice je 
s ohledem na jejich rozsah nezbytné plánovat na dobu letních 
prázdnin, tedy mimo období školního roku. Úplná uzavírka spodní 
části ulice Nad Školou mezi křižovatkou ulic Tanvaldská a Nad 
Školou a vjezdem na horní parkoviště mezi budovami kulturního 
centra a knihovou IGI VRATISLAVICE je plánována v termínu od 
25. 6. do 15. 8. 2025.

A CO KONKRÉTNĚ 
PLÁNUJEME ZLEPŠIT?

	X �rozšíříme chodník kolem budovy fary od ulice 
Tanvaldské směrem ke škole,

	X �rozšíříme křižovatku mezi kulturním centrem, školou 
a kaplí a vytvoříme zde bezpečný přechod pro 
chodce,

	X �přemístíme zastávku školního autobusu do prostoru 
podél budovy kulturního centra, přičemž zachováme 
parkování v režimu „kiss and ride“,

	X nainstalujeme nové veřejné osvětlení,

	X rozšíříme pás zeleně mezi komunikací a chodníkem.

Vedení obce

OBECVratislavický zpravodaj
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Jaro je mimo jiné obdobím, které vyhání ze zimovišť všechny oboj- 
živelníky, a ti se stahují k vodním plochám, aby se zde rozmnožili. 
Pro mnoho z nich ale bohužel cesta končí pod koly aut na silnicích. 
Několik takových vodních ploch  máme i ve Vratislavicích, především 
v okolí Tyršova vrchu, ulic Pampelišková a U Studánky. I letos jsme 
označili kritická místa dopravním značení „Pozor žáby“ a nainstalovali 
zde zábrany. Prosíme, jezděte v těchto místech opatrně, zpomalte 
a dávejte pozor na silnicích, zejména za soumraku a po dešti. 
Současně budeme rádi, když se zapojíte do záchrany a pomůžete 
žábám bezpečně přejít.

Text: Lucie Zdenková
Foto: J. Babická

Chcete se zbavit rozměrného odpadu, jako je stará skříň nebo třeba 
nefunkční lednice? Ve Vratislavicích to máte takříkajíc bez práce. 
Stačí pouze tři jednoduché kroky. Zakupte si speciální nálepku pro 
odvoz rozměrného odpadu na Informačním centru KC VRATISLAV-
ICE 101010 nebo ve Sportovním areálu Na Rozcestí. Cena za jeden 
kus odpadu činí 50 Kč. Umístěte nálepku na viditelné místo roz-
měrného odpadu, který chcete odvézt. Předmět postavte před dům 
tak, aby nikomu nepřekážel a byl dobře viditelný pro zaměstnance 
Technického střediska, kteří se postarají o jeho odvoz.

Lucie Zdenková

NA JAŘE POTŘEBUJÍ ŽÁBY NAŠI 
POMOC

NALEP MĚ NA ODPAD, KTERÝ 
CHCEŠ ODVÉZT

JARNÍ ÚDRŽBA TRATÍ VE VAPARKU
V termínu 8. až 11. dubna je plánováno provedení jarní údržby všech 
tratí ve sportovním areálu VAPARK. V rámci této údržby budou tratě 
zkontrolovány, opraveny lokální nerovnosti, dotvarovány odrazy skoků, 
vyčištěny drenáže a doplněn materiál. Revizí projdou oba pumptracky, 
červený, modrý a stoupací trail na louce i oba lesní traily. Po tom-
to datu bude areál připraven na novou sezónu a oficiálně otevřen. 
Zároveň budeme i v letošním roce pořádat jednou měsíčně kurzy 
techniky jízdy, které jsou pro naše návštěvníky zdarma. Seznam ter-
mínů naleznete na na našem facebookovém profilu

Ivan Zimmel
Foto: P. Slavík
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V sobotu 8. března 2025 zemřel ve věku 72 let dlouholetý ad-
ministrátor vratislavické farnosti jáhen Václav Vaněk. Význam slova 
jáhen (diakon) je „služebník“. Toto poslání naplnil svým životem 
dokonale. Poté, co vystudoval teologický seminář, oženil se 
a pracoval v civilních zaměstnáních, byl v srpnu roku 1990 vy-
svěcen na trvalého jáhna a ujal se na plný úvazek správy vrati-
slavické farnosti. Zde sloužil až do roku 2019, kdy byl nucen kvůli 
nemoci činnost omezit. Po celou dobu jeho působení byla fara 
útočištěm pro všechny potřebné, včetně lidí bez domova. Mnozí 
obyvatelé sídliště si vzpomenou na sběr ošacení, které odvážel 
přímo od dveří domů a které dál směřovalo k potřebným do 
nejchudších oblastí na světě.

Václav Vaněk se v devadesátých letech rozhodujícím způsobem 
zasloužil o oživení zdejší farnosti. Řada dnešních dospělých Vra-
tislavičanů si možná vzpomene na svá dětská odpoledne na faře, 
kde se hrál ping-pong a pod Václavovým vedením podnikala řada 
dalších aktivit. Někdo došel až ke zkušenosti křtu.  

Jeho největším viditelným odkazem je stavba Pastoračního centra, 
které zahrnuje Kapli Vzkříšení, sál pod kaplí a dva byty pro sociálně 
potřebné. Celou stavbu nejen inicioval, ale také kompletně zajistil 
její realizaci. Své estetické cítění uplatnil při výběru výzdoby interié-
ru kaple.

Díky Václavovu působení se schází každou neděli v kapli či kostele 
živé společenství věřících, přátel a sympatizantů, otevřené všem. 
Vratislavice se také mohou pyšnit Kaplí Vzkříšení, která patří mezi 
jedinečné, nově postavené církevní budovy v Libereckém kraji.

Mirek Hájek 
farnost Vratislavice

VZPOMÍNKA 
NA VÁCLAVA VAŇKA
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VŠECHNY VRATISLAVICKÉ MŠ budou uzavřeny v termínu od 21. 7. do 1. 8. 2025. 
V tomto termínu ředitelky mateřských škol NEZAJIŠŤUJÍ náhradní provoz.  

V případě dotazů či zájmu o náhradní prázdninový provoz (žádost o umístění dítěte do jiné 
vratislavické MŠ) nahlaste tuto skutečnost ředitelce školy nejpozději do 31. 5. 2025. 

MŠ Lísteček

Východní 270 	 7. 7. 2025 – 8. 8. 2025 (provoz zahájen 11. 8. 2025)  
Tanvaldská 282 21. 7. 2025 – 22. 8. 2025 (provoz zahájen 25. 8. 2025) 
Poštovní 1122 30.  6. 2025 – 8. 8. 2025 (provoz zahájen 11. 8. 2025)      
Donská 1835 21. 7. 2025 – 22. 8. 2025 (provoz zahájen 25. 8. 2025) 

MŠ Sídliště 30. 06. 2025 – 01. 08. 2025 (provoz zahájen 04. 08. 2025)

 

PŘERUŠENÍ PROVOZU MATEŘSKÝCH ŠKOL V MĚSÍCÍCH 
ČERVENEC A SRPEN 2025

OSLAVILI JSME DEN UČITELŮ
V den narození učitele národů Jana Amose Komenského slaví svátek 
učitelé u nás i na sousedním Slovensku. V pátek 28. března proto 
starosta Lukáš Pohanka osobně navštívil všechny vratislavické školy, 
aby všem učitelům poděkoval za jejich nasazení a trpělivost. Každému 
pedagogovi symbolicky věnoval jarní květinu. Ve vratislavických 
školách učí téměř sto učitelů. Ač víme, že to není vždy procházka 
růžovou zahradou, děkujeme všem, kteří do vzdělávání vnášejí radost 
a smysl.

Vedení obce



Jedno krásné předjarní dopoledne se předškoláci z Mateřské školy 
Lísteček – Donská vydali na návštěvu Střední umělecké školy ve 
Vratislavicích nad Nisou, kde na ně čekalo milé přivítání s jedinečným 
tvůrčím dobrodružstvím. Studentky Andy, Barča a Štěpánka pro ně 
připravily animační dílnu, během které společně vytvořili krátký příběh 
inspirovaný pohádkou Princ a Večernice. Pod vedením studentek se 
malí i velcí ponořili do světa fantazie a tvoření, přičemž se nejen bavili, 
ale také se učili trpělivosti. Děti si vyzkoušely, jak vzniká animace – 
od vyrobení postaviček až po samotné oživení příběhu snímek po 
snímku. Velmi je oslovilo propojení děje zvuky a ruchy, aby celá krátká 
pohádka ožila. Předškoláci i paní učitelky by tímto rádi poděkova-
li Střední umělecké škole za skvělou spolupráci a možnost prožít 
nevšední dopoledne v inspirativním prostředí. Těšíme se na další 
společné projekty.

Za MŠ Lísteček – Donská, Bc. Michaela Vojtíšková

JAK JSME NA LÍSTEČKU NATÁČELI 
POHÁDKU

EXKURZE V KNIHOVNĚ

Vratislavický zpravodaj SPOLEČNOST

10

•
•

•
•

Ve středu 12. 3. 2025 navštívily děti ze třídy Kytičky knihovnu ve 
Vratislavicích nad Nisou. Celou budovou nás provedla paní Říhová. 
Nejprve jsme si prohlédli oddělení pro dospělé a pro děti. Také jsme měli 
možnost shlédnout interaktivní koberec. Na závěr exkurze jsme se naučili 
správně zacházet s knihou a některé knihy jsme si zapůjčili do MŠ. Děku-
jeme za pěkné dopoledne.          

Paní učitelky a děti z Kytiček
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ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026
Povinná školní docházka ve školním roce 2025/2026 začíná pro děti 
narozené do 31. 8. 2019 a k zápisu musí také děti, kterým byl udělen 
odklad školní docházky pro školní rok 2024/2025. Do prvních tříd 
budou přijímány děti, které mají trvalé bydliště ve školním obvodu 
Vratislavice nad Nisou. Vratislavická základní škola je připojena 
k jednotnému elektronickému zápisu, který byl zaveden v Liberci. 
Zápis se skládá z několika fází. Kompletní informace naleznete na 
webové stránce: https://zapisyzs.liberec.cz/. Žádáme zákonné 
zástupce budoucích prvňáčků, aby se seznámili s webovou aplikací 
a pročetli si všechny důležité informace. Potřebné informace k zápisu 
naleznete také na webových stránkách školy.

Vedení ZŠ

ŠKOLNÍ ZÁŽITKY TAK TROCHU JINAKDEN SVATÉHO PATRIKA
Ne každé dítě rádo navštěvuje školu a plní si své školní povinnosti. 
Ale prožít dobrodružství ve škole přes noc je pro každého žáka 
opravdu lákavé. Proto jsme s paní učitelkou Petrou Brychovou 
pro žáky 1.B a 2.E připravily dne 20. 2. spaní ve škole, přesněji 
v tělocvičně. Letitou tradicí u dětí je, že většinou před spaním 
poslouchají pohádky na dobrou noc. Tento den byl však trochu 
odlišný.  Nejdříve žáci museli projít pohádkovou stezkou po škole 
a plnit stanovené úkoly k pohádkám. Před stezkou si děti zazpívaly 
písničky s kytarou pro dobrou náladu a odvahu. Neboť škola je ve 
večerních hodinách trochu strašidelná. Odměnou za splnění úkolů 
byla diskotéka. Velké poděkování si zaslouží nejen paní kuchařky, 
které dětem připravily ranní teplý čaj, ale i rodiče, kteří nás pohostili 
dobrůtkami všeho druhu. Děkujeme.

Mgr. Martina Horáková 

Každoročně se 17. března v anglicky mluvících zemích slaví Den 
svatého Patrika na počest patrona Irska. A tak si tento den oslavila 
i třída 7.A.  Poznávacím znamením, že se něco děje, byla zelená 
barva na oblečení žáků, která nás v různých podobách provázela 
celým dnem. Vystřihovali jsme typické trojlístky (schamrock), 
pomocí práce s textem a videí zjišťovali informace o tradicích svátku 
a samotném sv. Patrikovi. Vyzkoušeli jsme si také irský tanec jig. 
Lidé v tento den jedí zelená jídla, a proto jsme na 2 hodiny zavítali 
do kuchyňky a ve skupinách žáci přichystali - muffiny, těstoviny, 
salát, palačinky, guacamole, puding, to vše v zelených tónech 
a moc se jim to podařilo.

Mgr. Barbora Blažková

Masopustní dny si skvěle užili všichni žáci třídy 4.B. Projektový 
den jim přinesl spoustu nových informací a možnost vyrobit si 
nejen masopustní masku, ale i ochutnávku lahodných koblih. Ve 
skupinkách si žáci vyzkoušeli v rámci mezipředmětových vztahů 
vyrobit originální pozvánky na masopustní zábavu. 

Mgr. Jolana Hegedüsová

MASOPUST
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TÁBOROVÉ TIPY
NA LÉTO 2025 
Je tu jaro, velké letní prázdniny takříkajíc za rohem. Mohlo by se zdát, že pořádné tábory jsou 
kapacitně narvané až k prasknutí. My vás uklidníme, nabídka je stále pestrá a stále je z čeho 
vybírat. Každoročně pro naše děti připravujeme širokou nabídku letních táborů s dotovanou 
cenou na každého táborníka s trvalým bydlištěm ve Vratislavicích nad Nisou. Kompletní nabíd-
ku s přímými odkazy na přihlášky u jednotlivých realizátorů najdete na webu vratislavice.cz. 

Táborových aktivit ve Vratislavicích je však mnohem více. Další organizace, které přímo či nepřímo 
v jejich činnosti podporujeme, pro vaše děti připravují léto plné zážitků. 

AKADEMIE 
SPORTU 
LIBEREC 

FLAMINGO 
SPORT 

TOBÍKOVA 
CESTA 

SPORT KEMP 
FAKK 

KRASOHLED HASIČI 
VRATISLAVICE 

Sport, pohyb a zábava? 
S ASL všechno najednou na táborech 
pro kluky i holky ve věku od 4 do 15 let, 
více informací a přihlášky na emailu 
info@akademiesportuliberec.cz nebo po 
naskenování QR kódu.

Pět dnů plných sportu, legrace 
a zábavy s kamarády, které končí 
odpoledne. Více informací a přihlášky 
na emailu ahoj@flamingosport.cz nebo 
po naskenování QR kódu.

Letní tábor s rodilými mluvčími, obrov-
skou porcí angličtiny, zábavy a dobro- 
družství nebo cykloturistický tábor. Pro 
děti z 1. i 2. stupně ZŠ. Více informací  
a přihlášky na emailu info@tobikovacesta.cz 
nebo po naskenování QR kódu.

FAKK neboli Fotbalová akademie Karla 
Kozmy není jen fotbal. Zažij až 15 druhů 
sportů, color run nebo spartan race ve 
Vratislavicích nad Nisou. Pro děti od 
6 do 15 let. Více informací a přihlášky 
na emailu info@fakk.cz nebo po naske-
nování QR kódu.

Pestrý program zaměřený na tvoření 
rukodělných technik pro děti od 5 do 15 
let, více informací a přihlášky na emailu 
pavla.petrnouskova@email.cz nebo po 
naskenování QR kódu.

Hasičský příměšťák nejen pro hasiče, 
pro kluky a holky od 5 do 17 let, 
více informací a přihlášky na emailu 
taborsdh@gmail.com nebo po naske-
nování QR kódu.
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JUBILANTI
ÚNOR 2025

BŘEZEN 2025

91 let 
Libuše Jírová

92 let 
Bedřich Jirka

70 let 
Jana Petrova
Eva Čížková
Josef Ječný

Jitka Rohlová
Věra Pojslová

75 let 
Zdeňka Krčmářová
Marketa Turtaková

Stanislav Šilhavý
Josef Vyskočil

80 let 
Jindřich Nosek

Milan Jůza
Bohumila Hrabovská
Miroslava Jirušková

Sníh již jen na vrcholcích hor, sněženky, bledule, krokusy a brzy již nar-
cisy a tulipány. Ruku na srdce, každý z nás se už těšil na prodlužující 
se slunečné dny. Poslední únorový výlet nás zavedl do Machnína, kam 
nás zavezl autobus MHD. Odtud jsme se vydali cestou mezi pozemky 
chovatelů koní a kolem golfového hřiště do Stráže nad Nisou. Koníci 
se již popásali na loukách, mnozí ještě v „kabátě“, golfové hřiště bylo 
opuštěné a čekalo na začátek nové sezony. Počasí nám moc nepřálo 
a z výhledů na hory tak nebylo téměř nic. Na první březnový výlet jsme 
vyrazili z Jabloneckých Pasek na vlakové zastávce. Tentokrát k nám 
bylo počasí přívětivé a prezentovalo se sluníčkem a azurovou oblohou. 
Zvolili jsme cestu do Mšena a udělali si krásnou procházku kolem 
vodní nádrže, kterou jsme si zpestřili i krátkou návštěvou zimního areá-
lu V břízkách. Prošli jsme i kolem nádrží chovatelů pstruhů, kde jsme 
viděli ryby připravené k vysazení do rybářských revírů. Příští výlet jsme 
zahájili u kostela ve Vratislavicích nad Nisou. Prošli jsme Zámeckým 
parkem a pokochali se výhledy z parkoviště na traily Vaparku. Dále 
jsme pokračovali na Novou Rudu. Kolem Parku Nové Vratislavice 
a přes náměstí Pod Branou jsme došli do cíle cesty na konečnou 
tramvaje, kterou jsme se vrátili domů. Všichni jsme konstatovali, že se 
nám Vratislavice rozrůstají, což je dobře. Další výlet jsme opět věnovali 
našemu okolí. Od obecního úřadu jsme zdolali Tyršův vrch. Z vyhlídek 
na křižovatce „U kříže“ jsme zhlédli panorama Ještědu a sídliště ve 
Vesci. Pokračovali k Mojžíšovu prameni a lesem přes Sedmidomky 
jsme se vrátili zpět do Vratislavic. Ve čtvrtek 20. března jsme zahájili 
sezonu zájezdů, přijali jsme přihlášky a vybrali peníze od zájemců. 
O zájezdy byl zájem a přihlásil se dostatek účastníků, aby bylo možné 
je uskutečnit. Nějaká volná místa ještě jsou a je možno obsadit. 
Případní zájemci se mohou dohodnout s našimi kontaktními osobami. 
Každý, kdo má zájem, je zván.  

Za spolek turistů seniorů Antonín Ročňák

A JE TU JARO

85 let 
Svatava Hudecová

90 let 
Jarmila Bartoňová

91 let 
Zdenka Kožušníková

92 let 
Danuše Červenková

Drahomíra Křivánková
Zdenka Nádeníková

93 let 
Jaroslav Nedomlel

94 let 
Drahomíra Fišerová

96 let 
Margita Herrová

97 let 
Josef Doseděl

99 let 
Jaroslava Janatová

TURISTICKÉ AKCE 
VRATISLAVICKÝCH SENIORŮ 

9. 4. 2025 
ODJEZD 12:30

ČD Liberec, Jeřmanice - Vesec
vedoucí pan Janků, náročnost 1

16. 4. 2025 
ODJEZD 11:00

MHD Liberec, Vratislavice - Nový Svět
vedoucí pan Pánek, náročnost 2

23. 4. 2025 
ODJEZD 12:02

ČD Liberec, Machnín - Chrastava
vedoucí pan Hauptman, náročnost 1

30. 4. 2025 
ODJEZD 11:34

ČD Liberec, Hejnice - Bílý Potok
vedoucí pan Rejzek, náročnost 2

Uvedené časy a místa odjezdu jsou pouze informativní. 
V případě dotazů se obracejte na Věru Pokornou - tel. 731 050 764 

a Antonína Ročňáka - tel. 607 949 239.

Vratislavický zpravodajSPOLEČNOST 

POZVÁNKA NA VELIKONOČNÍ 
VESELICI PRO SENIORY
Komise komunitního plánování srdečně zve všechny vratislavické 
seniory na tradiční Velikonoční veselici, která se koná ve čtvrtek 
dne 17. 4. 2025 od 16:00 hodin ve velkém sále Kulturního 
centra VRATISLAVICE 101010. Pro návštěvníky akce bude zdarma 
připraveno drobné pohoštění. K tanci a poslechu zahraje Duoband 
Petra Voslaře. Vstup je zdarma. Těšíme se na vaši účast.

Komise komunitního plánování
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POZNÁVACÍ SOUTĚŽ 
O POUKAZ DO 
KNIHKUPECTVÍ 
DOBROVSKÝ

V rámci soutěže Čtenář roku 2024 
v knihovně IGI Vratislavice byla 
19. března vyhlášena nejlepší čtenářka 
v kategorii čtenář senior – paní 
Alena Kupcová. Nejenže zvítězila ve své 
kategorii, ale také přečetla nejvíce knih ze 
všech soutěžících. Víte, kolik knih to je? 
Napište nám, kolik knih je na fotografii 
na e-mail zpravodaj@vratislavice.cz
Vyhrává nejbližší tip. V případě shody 
vás zařadíme do slosování. Vaše odpo- 
vědi přijímáme do 20. dubna 2025. 
Vyhrát můžete poukaz do knihkupectví 
Dobrovský v hodnotě 500 Kč. Výherce 
budeme kontaktovat na e-mail.

(red)

Milí vratislavičtí čtenáři,
těžko se nám to po těch letech píše, bohužel snaha nás dobrovol-
níků zpřístupnit a oživit Zauhlovací a vodárenskou věž ve Vratisla- 
vicích nad Nisou k 30. 6. 2025 končí. Naše vyjádření naleznete 
k přečtení na webu zauhlovacka.cz. Vám všem, kteří čtete tato 
slova, bychom rádi poděkovali za vaši podporu, která nás po celých 
deset let posouvala dál. Děkujeme Městskému obvodu Liberec – 
Vratislavice nad Nisou a INTEX, a.s. za uplynulé roky spolupráce 
a za podporu naší péče o Zauhlovačku i Dílnu Zauhlovačky. Pře-
jeme Zauhlovačce krásnou a úspěšnou budoucnost. A co se stane 
s Dílnou Zauhlovačky, kterou najdete jen pár desítek metrů od věže? 

PROJEKT ZAUHLOVAČKA KONČÍ 

Tak ta jede dál. Stále se můžete hlásit na řemeslné kurzy pro 
dospělé i děti a jiné akce, které tu pravidelně pořádáme. Více na 
webu dilnazauhlovacky.cz. Do konce června jsme si pro vás ve věži 
připravili několik posledních kulturních akcí, které si s vámi chceme 
užít. Zapište si do kalendáře datum 7. 6. 2025, kdy se uskuteční 
festival, Otevíráme Zauhlovačku – NAPOSLEDY, a to s kapelou 
Zrní a dalšími. Těšit se můžete mimo jiné na divadla, prohlídky věže, 
kterých se neváhejte zúčastnit, na dílničky nebo SWAP oblečení. 

Využijte posledních možností a navštivte Zauhlovačku 
ještě pod naší taktovkou:

12. 4. �Otevřená Zauhlovačka - divadlo, dílnička, prohlídky a doku-
ment Jednoho světa “Babička”

16. 4. �Cestovatelská přednáška s Petrem Koskem - svatební cesta 
na 4.500 km dlouhou Continental Divide Trail (CDT) + 
dokument 

27. 4 - 1. 5. Promítání filmů s Madsem Mikkelsenem
14. 5. Filmové rande v Zauhlovačce 
24. 5. Divadlo pro dospělé 
25. 5. Divadlo pro děti s dílničkou
14. 6. Burza s divadlem pro děti v Zauhlovačce 
15. 6. Dernisáž výstavy v Zauhlovačce 
18. 6. Poslední film v Zauhlovačce 

Jitka Jakubičková, AvantgArt, z. s.



Akce v Zauhlovačce a v Dílně Zauhlovačky

Podrobnosti k akcím naleznete na Facebooku 
Zauhlovačka AvantgArt, z. s., webu zauhlovacka.cz, 
webu dilnazauhlovacky.cz, popř. neváhejte volat: 
Kateřina Pořízová 774513347

Květen
1.5.	 19:00	-	21:30	 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	muzikál
3.5.	 16:30	-	18:30		 Stiskem	tisk:	Originální	potisk	bavlěného	textilu
8.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	Hip-hop
12.5.	14:00	-	16:OO	 Jarní	SWAP	-	oblečení,	pokojovky,	výsadba	i	odkopky
15.5.	17:00	-	18:30		 Tvorba	bylinkové	zahrádky	ze	starého	šuplíku		 	
	 	 	 	 (nejen)	pro	rodiče	s	dětmi
15.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	POP
18.5.	-	19.5.		 	 Kurz	tuftování
19.5. 10:00 - 21:30 Den	v	Zauhlovačce	s	kafem	&	buchtou:	prohlídky,		
	 	 	 	 relax	u	věže	a	promítání	pro	děti	a	dospělé
21.5. 16:30 - 19:30 Kurz	výroby	mozaikové	misky	nebo	pítka	z	keramic	
	 	 	 	 kých	střepů	
22.5.	18:00	-	19:00	 Jarní	kokedamí	workshop
22.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	Legendy
25.5.	10:00	-	14:00		 Čalounický	kurz
26.5.	9:30	-	12:00		 Stiskem	tisk:	Originální	potisk	bavlěného	textilu
28.5.	17:00	-	18:00		 Výroba	závěsné	zeleně	ze	starého	chemického	skla		
	 	 	 	 (nejen)	rodiče	s	dětmi
29.5. 19:00 - 21:30 Hudebně-filmová	středa	v	Zauhlovačce	-	Tvrďáci

Červen
4.6.	 17:00	-	19:00		 Kurz	výroby	barefoot	vázacích	sandál
9.6.	 	 	 	 Re-use	dny	u	Zauhlovačky
	 13:00	-	14:00	 Divadlo	pro	děti	-	představení	Malenka
	 14:00	-	18:00	 Re-use	dílničky	pro	děti	dospělé,	polytechnická	dílna,		
	 	 	 	 kulturní	program	-	kapely,	prohlídky	věže,	řečníci,		
	 	 	 	 SWAP
	 18:00	-	22:00	 Program	v	Zauhlovačce	
12.6.		17:00	-	18:30	 Výroba	dekorace	z	recyklovaných	demižonů	a	lahví		
	 	 	 	 nejen	pro	rodiče	s	dětmi
13.6.	16:30	-	18:30	 Stiskem	tisk:	Originální	potisk	bavlěného	textilu
15.6.	10:00	-	14:00	 Čalounický	kurz
16.6.		9:00	 -	17:00	 Kurz	renovace	nábytku
18.6.	16:30	-	18:00	 Výroba	tabule/nástěnky/zrcadla	ze	staré	tenis.	rakety
20.6.	16:30	-	19:30	 Kurz	výroby	mozaikového	zrcadla

Příměstský	tábor	v	Dílně	Zauhlovačky:
15.-19.	červenec	-	Textilní:	Filcování	od	A	do	Z,	12.-16.	srpen	-	Truhlářský	

Podrobnosti	k	akcím	naleznete	na	Facebooku	Zauhlovačky,	webu	zauhlovacka.cz,	
webu	dilnazauhlovacky.cz,	popř.	neváhejte	volat:	Kateřina	Pořízová	774513347

 3. 4.  16:30 - 18:00  Výroba jarního kvetoucího hrnce nejen pro rodiče s dětmi 

 8. 4.  16:30 - 18:00  Výroba velikonočních věnců nejen pro rodiče s dětmi 

12. 4. 10:00 - 16:30  Otevřená Zauhlovačka - divadlo, dílnička, prohlídky,  

       promítání dokumentu Jeden svět “Babička”

12. 4. 10:00 - 14:00  Čalounický kurz 

13. 4.   9:00 - 17:00  Kurz renovace nábytku 

15. 4. 17:00 - 18:30  Filcování pro rodiče s dětmi - velikonoční vajíčko

16. 4. 17:30   Cestovatelská přednáška s Petrem Koskem - svatební  

       cesta na 4.500 km dlouhou Continental Divide Trail (CDT) 

        + dokument 

17. 4.   9:30 - 11:00  Dopolední dílničky pro nejmenší 

17. 4. 16:30 - 18:00  Velikonoční řemeslné dílny pro děti a rodiče 

18. 4.   9:30 - 11:00  Velikonoční řemeslné dílny pro děti a rodiče 

22. 4. 17:00 - 19:00  S kůží ven: Kurz práce s kůží - výroba šperku,  

       klíčenky, pásku apod.

28. 4. 19:00 - 22:00  Film-maraton s filmy herce M. Mikkelsena v Zauhlovačce 

29. 4. 17:00 - 20:00  Kurz šití triček 

29. 4. 19:00 - 22:00  Film-maraton s filmy herce M. Mikkelsena v Zauhlovačce

  1.5.  19:00 - 20:00  Film-maraton s filmy herce M. Mikkelsena v Zauhlovačce 

  2. 5. 19:00 - 22:00  Film-maraton s filmy herce M. Mikkelsena  

       v kostele v Horním Vítkově  

 

Další termíny akcí v Zauhlovačce: 

14. 5.  Filmové rande v Zauhlovačce 

24. 5.  Divadlo pro dospělé 

25. 5.  Divadlo pro děti

Podrobnosti k akcím naleznete na Facebooku Zauhlovačky, webu zauhlovacka.cz, 
webu dilnazauhlovacky.cz, popř. neváhejte volat: Kateřina Pořízová 774513347

Duben
Akce v Dílně Zauhlovačky

liberec.rozhlas.cz | R–LBC |

ZPRÁVY Z REGIONU
ČESKÉ PÍSNIČKY  
ZAJÍMAVÍ HOSTÉ  
DOBRÉ RADY 
ATRAKTIVNÍ SOUTĚŽE

Liberec, Jablonec nad Nisou 102.3 FM  |  Frýdlant  97.4 FM 
Harrachov 107.9 FM  |  Semily 103.4 FM  
Jablonné v Podještědí 105.4 FM  |  Turnov 91.5 FM
Nový Bor 104.9 FM  |  Česká Lípa 94.3 FM

Objevte legendu 
automobilového světa!
Ferdinand Porsche přinesl revoluci do automobilismu – navrhl 
ikonický Volkswagen „Brouk“. S aerodynamickým tvarem
a vzduchem chlazeným čtyřválcovým motorem vzadu, tento vůz 
nabídl prostor pro čtyři osoby a nezapomenutelnou siluetu, která se 
stala symbolem své doby.

Od 21. března máte jedinečnou příležitost vidět Volkswagen „Brouk“ 
z roku 1950 v expozici Rodného domu Ferdinanda Porscheho. 
Přijďte se podívat na automobil, který se od svého zrodu prodával 
ve stovkách tisíc kusů a do roku 2003 jeho celkové prodeje dosáhly 
neuvěřitelných 21,5 milionu kusů!

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Tanvaldská 38, 463 11 Liberec – Vratislavice nad Nisou
tel.: +420 326 832 028, e-mail: vratislavice@skoda-auto.cz
rodnydumporsche.cz

rodnydumporsche

VE SPORT PARKU LIBEREC

7
LETNÍCH

 TURNUSŮ

PŘÍMĚSTSKÝ
TÁBOR PRO
DĚTI OD 6
DO 14 LET

VÍCE INFORMACÍ
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IGI VRATISLAVICE

PROGRAM KINA 

KNIŽNÍ TIPY

Vratislavický zpravodaj

Na dosah hvězd  Lorena Schäfer   Maruška Půlnoční a Záhada Měsíce  L. E. Anderson   

romány pro ženy  pro děti a mládež 

Poté, co Ivy nachytá svého přítele Leona při podvádění, naplánu-
je si jednu věc: už nikdy si nepustit do života chlapa. Po několika 
měsících smutku si najde na internetu levný, a přesto hezký pod-
nájem, sbalí si kufry, nechá za sebou život v Německu...

Malá můrka Maruška nastupuje na Hmyzí akademii! Nemůže se 
dočkat, až se dozví vše o velkém světě hmyzíků, a zejména 
o tajemstvích měsíční magie. Pak ale zjistí, že hodiny o Měsíci 
jsou zrušeny a ona by chtěla vědět proč... 

FESTIVAL: EXPEDIČNÍ KAMERA JEDEN SVĚT: NECÍTÍM NIC
BRIDGET JONESOVÁ: 
LÁSKOU ŠÍLENÁ

10. 4. 2025 I 17:00 15. 4. 2025 I 19:30 24. 4. 2025 I 14:00 

Kompletní program a ceny vstupného na www.igivratislavice.cz/kino

Více knižních typů najdete na webu www.igivratislavice.cz/nase-knizni-tipy

150 Kč 100 Kč 80 Kč

pro seniory
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Vratislavický zpravodajKULTURNÍ CENTRUM VÁS ZVE

Ivan Zimmel

KONCERT: DAVID KOLLER 
– BEST OF TOUR

Zastávka turné k albu největších hitů. Pořádá: RedHead

KONCERT: VESNA - MUZIKA SLAVICA 
2025

Směs energických písní kombinujících pop, folklor a rap. 
Pořádá: Universal Music.

BRIDGET JONESOVÁ: 
LÁSKOU ŠÍLENÁ

DIVADLO: KRÁSNÁ VZPOMÍNKA

VÝSTAVA: BIRGITT FISCHER - FRAGILITÉ

DIVADLO: INTIMNÍ PŘÍBĚHY Z RÁJE

Jaké to je být pianistou nejhorší zpěvačky všech dob? Komedie 
plná živé jazzové hudby.

Úsměvná komedie odhalující detaily soužití mužů a žen. 
Pořádá: APP ART spol. s r.o.

KONCERT: LENKA FILIPOVÁ

Náhradní termín za 18. 12. 2024 a 6. 1. 2025. Pořádá. VM-ART 
production

Galerie DESÍTKY vás zve na výstavu vizuální umělkyně a malířky, 
která ve své tvorbě propojuje expresivní malbu s prvky konceptuál-
ního umění a pracuje s figurativními motivy. Výstava potrvá do 20. 6.

5. 5. od 19:30 hod.
Vstupné: 590 Kč

8. 4. od 19:30 hod.
Vstupné: 590 Kč

22. 4. od 19:00 hod.
Vstupné: 490 Kč

25. 4. od 20:00 hod.
Vstupné: 690 Kč

3. 5. od 20:00 hod.
Vstupné: 390 – 1 190 Kč
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Vratislavický zpravodaj SPORT

Jiskra Vratislavice zahájila jarní část sezony s novinkou, která potěší 
nejen fotbalové fanoušky, ale i milovníky dobrého jídla. Stánek s občer-
stvením si totiž vzal pod křídla nový nájemce Jindra Novák, díky němuž 
se návštěvníci mohou těšit na širší a kvalitnější nabídku než kdy předtím. 
Premiéru si odbyl 22. až 23. března, kdy se uskutečnily vepřové a kuřecí 
hody. Kromě tradičních klobás se návštěvníci mohli těšit na grilované 
kuřecí maso, zabijačkový guláš a další lahůdky. Další novinkou je, že od 
jarní části sezony s sebou nemusíte nutně nosit hotovost. K dispozici 
bude totiž pro všechny zákazníky také QR platba. Nový stánek je 
otevřen nejen pro fotbalové fanoušky, ale i ty, kteří si chtějí užít příjem-
nou atmosféru a kvalitní občerstvení. Těšíme se na vás o víkendech 
i v týdnu, kdy bude stánek otevřen za pěkného počasí v průběhu 
tréninků mládežnických kategorií Jiskry. Přijďte podpořit naše fotbalisty 
a zároveň si užít gurmánský zážitek!

Dominik Jakubec

Předposlední březnový víkend vyrazily aerobičky na první nominační 
závod do Příbrami. V sobotu závodila děvčata v kategorii Dance 
a předvedla skvělý výkon, který si ve velké konkurenci zasloužil 
6. místo. Neztratila se ani sólistka Kačenka, která ukázala, že umí 
bojovat a porazila 25 jednotlivkyň. Druhý den závodily tři skupiny ve 
STEP aerobiku, starší děvčata s choreografií Letem světem obsa- 
dila rovněž 6. místo a mladší závodnice s choreografií Aladinky 
překvapily, když vybojovaly úžasné stříbro. Závod si jely také vyzkou- 
šet tzv. STEP seniorky 35+. Jejich výraz rozzářil celé publikum. Jako 
ASL budeme spoluorganizovat další nominační kolo, a to u nás 
v Liberci ve dnech 5. - 6. 4. 2025. Na závod vyrazí i zbylých 9 cho-
reografií a z našeho klubu přes 100 závodníků. Přijďte nás podpořit. 
Více informací naleznete na našem webu akademiesportuliberec.cz. 
Budeme se těšit a ohledně dalších výsledků vás budeme informovat. 

Za ASL Michaela Žďárská

Je to tady! 31. ročník legendárního přespolního běhu Vratisla- 
vický Běhoun 2025 se blíží.  Přijďte si opět užít skvělou atmosféru, 
poměřit síly s ostatními a zažít den plný sportu a zábavy. Už v neděli 
27. 4. 2025 startujeme v areálu koupaliště Sluníčko. Od rána se 
můžete těšit na dětské běhy v blízkém okolí koupaliště. Odpoledne 
pak krásné dospělé trailové závody na 5 a 10 km přes Prosečský 
hřeben. Nezapomeňte si zajistit své místo na startu včas – kapacita 
je omezená! Pro všechny předem přihlášené je připravena účast-
nická medaile. Těšíme se na všechny, co dorazí. Běhoun je běžecký 
závod pro každého - od batolete po seniora. Kromě samotného 
závodu se můžete těšit na doprovodný program a skvělou atmosfé-
ru. Přijďte si zaběhat a užít si den plný pohybu s rodinou a přáteli!
Více informací na www.runboteam.cz. Pro registraci můžete použít 
i přiložený QR kód. Těšíme se na vás na startovní čáře!

Andrea Šléglová za pořádající RunBo Team Liberec.

DO JARA S NOVÝM STÁNKEM  
S OBČERSTVENÍM

AEROBIČKY Z VRATISLAVIC ZAHÁJILY 
SOUTĚŽNÍ SEZONU

VRATISLAVICKÝ BĚHOUN 2025

VRATISLAVICKÝ ZPRAVODAJ
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